

روبراد

گفت‌وگوهای شفاف فیلیپین و چین

● وزارت خارجه فیلیپین از گفت‌وگوی «شفاف و دوستانه» مقام‌های مانیل و پکن درباره دریای چین جنوبی خبر داد. این گفت‌وگوها درست چند روز پس از آن انجام شد که وزیر خارجه فیلیپین به کشتی‌های چینی در منطقه اقتصادی ویژه فیلیپین دستور داد تا خارج شوند.

یک کتاب جدید درباره اوپاما

● در کتاب جدید ادوارد-ایزاک دورو، روزنامه‌نگار آمریکایی سرشناس ادعا شده است که باراک اوپاما یک «انگل» در حزب دموکرات بود که با تلاش برای انتخاب دوباره خودش در انتخابات شیره آن را میکد و قرض و بدهی به آن تحمیل کرد.

رزمایش مشترک آمریکا و تونس

● تمرین‌های نظامی مشترک آمریکا و تونس با هدف تبادل تجربه‌ها و توسعه مهارت‌ها در زمینه مأموریت‌های پشتیبانی و رهگیری هوایی صورت گرفته و امکان به‌اشتراک‌گذاشتن تجربیات در زمینه هم‌افزایی، هوا به زمین، همکام‌سازی فناوری‌های مدرن و افزایش توانمندی‌ها برای مقابله با تهدیدات را فراهم می‌کند.

ادامه از صفحه ۷

خسارت هزاران میلیاردی به نام «مردم»

به بیان دیگر از افکار عمومی برای مقاومت در برابر مطالبات اقلیت بهره‌برداری می‌کنند تا از خسارت هزاران میلیاردی به نام «مردم» جلوگیری کنند. خامسا، اینکه ما شهروندان بداینم در سیاست‌های عمومی «یک ملت واحد» نیستیم، ما را به تسامح و مدارای اجتماعی از سویی و چانه‌زنی و محاسبه سود و زیان سیاست‌ها از سوی دیگر وامی‌دارد. همه ما باید ببینیم که در تصمیم‌های سیاستی به نسبت کل جمعیت در اقلیت هستیم و قرار نیست در سیاست‌های عمومی حتما منافع ما در نظر گرفته شود. ما به‌عنوان استادان دانشگاه، مهندسان، کسبه، صنعتگر، کشاورز … تنها بخش کوچکی از اجتماع هستیم و نفع صنفی یا سیاسی ما معمولا در تعارض با دیگر صنوف و اقشار است؛ بنابراین خواست‌ها و مطالبات خود را مطالبات همه مردم نپنداریم. باز هم تکرار می‌کنم که این اصل بدیهی در گفتمان رایج ما جایی ندارد و از همین روست که در کشته شدن و کشته‌های و مدعیات و مطالبات خود بسیار پرتوقع ظاهر می‌شویم؛ بنابراین به مکانیسم‌های قرارداد اجتماعی توجهی جدی نداریم. این مکانیسم‌ها برای حفظ حقوق اقلیت از تعرض اکثریت است و نه تعمیم خواست اقلیت به اکثریت. راهی جز تکرار این‌س مطلب ندارم که بی‌توجهی به این اصل بدیهی، خسارت‌های مادی و معنوی گسترده‌ای در حیات جمعی ما ایرانیان و در سیاست‌گذاری عمومی دارد. توجه کنیم و ببیندیشیم؛ این رکن مهمی از تربیت اجتماعی است.

محکوم‌شدن رئیس‌جمهور سابق فرانسه به زندان ممکن است یک بدشانسی تمام‌عیار باشد و اگر همین شخص ۱۱ هفته بعد دوباره به اتهام فساد دادگاهی شود، نشان‌دهنده این است که وضعیت عرصه سیاسی در فرانسه تا چه اندازه بحرانی است.

چند هفته پس از اولین دادگاه، نیکولا سارکوزی رئیس‌جمهوری اسبق فرانسه روز پنجشنبه گذشته دوباره در دادگاه پاریس حاضر شد و این بار به اتهاماتی جدید پاسخ داد؛ مشارکت با حزب خود برای ایجاد سیستمی پیچیده از صورت‌حساب‌های جعلی برای پنهان‌کردن هزینه واقعی مبارزات انتخاباتی ناموفق در سال ۲۰۱۲. در دادگاه چهارهفته‌ای که از روز پنجشنبه آغاز شد، سارکوزی متهم است که با صرف حداقل ۴۲۰۸ میلیون یورو در انتخابات دوره دوم ریاست‌جمهوری خود، تلاش داشت پیروز انتخابات شود. در حالی که حد قانونی برای هزینه‌ها ۲۲۰۵ میلیون یورو بود. گفته می‌شود که افزایش دروبرایی هزینه‌ها به استفاده از صورت‌حساب‌های جعلی از طرف شرکت‌های نزدیک یا پوششی از جمله شرکت Bygmalion پنهان مانده است. نام این پرونده سارکوزی نیز به «بیگمالیون» مشهور شده است. در همین حال، چندین ادعای دیگر هم علیه سارکوزی مطرح شده و این ادعاها به مرحله تحقیق قرار دارند. او تاکنون به همه اتهاماتی که علیه‌اش مطرح شده اعتراض کرده و با درخواست تجدیدنظر برای حکم ۱۲ ماه زندان که در یکم ماه مارس دریافت کرده، این حکم را به چالش کشیده است. سارکوزی در این پرونده متهم است که تلاش کرده تا با پرداخت رشوه به قاضی، اطلاعات جزئی از پرونده دیگری که علیه او در دادگاه جریان دارد را دریافت کند. دادرسی‌ها علیه سارکوزی چه درست باشد یا نادرست، با الگوی نقض قانون از سوی مقام‌های ارشد این کشور در چهار دهه اخیر مطابقت دارد. سارکوزی و ژاک شیراک، دو رئیس‌جمهوری راست‌مینه پس از ترک سمت ریاست‌جمهوری به فساد مالی محکوم شدند. پنج نفر از شش نخست‌وزیر راست‌مینه فرانسه هم با انواع اتهامات کیفری روبه‌رو شده‌اند که دو نفر آنها شامل «ادوارد لادورو» و «دومینیک دو ویلین» تیرنه و سه نفر دیگر از جمله شیراک مجرم شناخته شدند. آلن ژویه (نخست‌وزیر فرانسه از سال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷) در سال ۲۰۰۴ به دلیل کمک به شیراک برای اخلاص از پول نقد مالیات‌دهندگان پارسیسی برای اداره حزب سیاسی خود در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، محکوم شد. فرانسوا فیون (نخست‌وزیر فرانسه از ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲) سال گذشته به

کرونا رفت وآمدها به کاخ ریاست‌جمهوری آمریکا را به شدت کاهش داده است و جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور تاکنون تنها دو بار در مقام میزبان به استقبال سران کشورهای دیگر رفته است؛ مون جائه این، همتای کره‌ای او، دومین مهمان بایدن در چهار ماه گذشته بود. پیش از او یوشیهیدهه سوگا، نخست‌وزیر ژاپن نخستین رهبر یک کشور خارجی بود که راهی واشنگتن شده بود تا تحولات بین‌المللی از جمله چگونگی واکنش به اقدامات تحریک‌آمیز کره شمالی را بررسی کند؛ موضوعی که در میان موارد مورد بحث گذشته‌شده در رئیس‌جمهوری کره جنوبی نیز قرار داشت تا نشان دهد تحولات موشکی پیونگ‌یاک در رأس فهرست نگرانی‌های بین‌المللی واشگتن قرار دارد. اما لحن جو بایدن نسبت به دیدار با نخست‌وزیر ژاپن بسیار متفاوت بود؛ او در این دیدار برای نخستین بار

جهان

آغاز دادگاه ۴هفته‌ای نیکولا سارکوزی در فرانسه

پیوند ناگسستنی فساد و سیاست پاریس



عکس

Getty Images

از پرونده فیون، هیچ‌یک از پرونده‌ها به کسب منافع شخصی مربوط نمی‌شود. آنها به جای پول به دنبال قدرت و جاه‌طلبی هستند. این موضوع تازه‌ای نیست و به فرانسه هم محدود نمی‌شود. برای دهه‌ها، این‌گونه اقدامات غیرقانونی از سوی مطبوعات فرانسه مورد توجه قرار نمی‌گرفت و سیستم قضائی فرانسه هم چشم خود را به روی این اقدامات می‌بست. معروف است که «شارل دوگل» رئیس‌جمهوری سابق فرانسه بودچه حزب و مبارزات انتخاباتی خود را از طریق مستعمرات سابق فرانسه در آفریقا، تأمین می‌کرد. دوره ریاست‌جمهوری ژرژ پمپیدو (۱۹۶۴-۱۹۷۹) هم با رسوایی‌های املاک و مستغلات به یاد آورده می‌شود. از آن زمان، سه قانون برای تنظیم هزینه‌های رقابت‌های انتخاباتی و تأمین بازپرداخت‌های جزئی دولت برای کمپین‌های انتخاباتی تصویب شده است و این قوانین باعث شده تا تمام احزاب در سیاست فرانسه بیش از همیشه آلوده به فساد شوند (در این مورد می‌توان مانولن مکرون رئیس‌جمهوری فعلی فرانسه و حزیش را مستثنا کرد) و به جرم تلاش برای فرار از اجرای این قوانین مجرم شناخته شده‌اند. بر خلاف آنچه افکار عمومی در فرانسه تصور می‌کنند، غیر از کل‌هرداری‌های مربوط به تأمین مالی حزب و رقابت‌های انتخاباتی، شواهد کمی از فساد مالی سیستماتیک در سیاست مدرن فرانسه و در مقایسه با گذشته مشاهده می‌شود. «برونو ژانبارت» نایب‌رئیس مؤسسه نظرسنجی Opinionway به پولیتیکو می‌گوید: «براساس نظرسنجی ما، حدود ۷۵ درصد از مردم فرانسه معتقدند که سیاست این

دلیل دروغ‌گویی درباره حقوق همسرش محکوم شد. این تخلف‌ها تنها به طیف راست‌مینه فرانسه محدود نمی‌شود، اگرچه سوابق آنها نشان می‌دهد که بیش از دیگر خانواده‌های سیاسی فرانسه مرتکب فساد مالی شده‌اند. در اواخر دهه ۱۹۸۰، مقام‌های ارشد حزب سوسیالیست فرانسه به جرم اخاذی برای تأمین هزینه‌های حزب و پرداخت قراردادهای پیمانکارهای عمومی محکوم شدند. پرونده «ژان لوک ملانئشون» سیاستمدار چپ‌گرای افراطی فرانسه به دلیل مطرح‌کردن ادعای مالی در قبال «مشاغل جعلی» در پارلمان اروپا، تحت تحقیق قرار دارد. «مارین لوین» رهبر راست‌گرایان افراطی هم که احزاب دیگر را به فساد متهم می‌کند از سال ۲۰۱۷ پرونده‌ای باز دارد و به دلیل ادعای اختلاس ۶۰۸ میلیون‌یورویی در بودجه اتحادیه اروپا تحت تحقیقات رسمی قرار گرفته است. براساس گزارش مجرمانه پلیس که از طریق نشریه «ژورنال دو دیمنانش» افشا شده، شواهد غیرقابل تردیدی پیدا شده که نشان می‌دهد لوین در مرکز یک سیستم «مقتلبانه» برای استخدام نیروی جدید در حزب خود در پاریس است و در این سیستم دستیاران پارلمان اروپا در بروکسل و استراسبورگ را هم به کار گرفته است.

قدرت به جای پول

با این تقاسیم، سیاست در فرانسه را چقدر می‌توان فاسد دانست؟ یک الگوی مشترک از بروز خطا و به‌ویژه اصرار بر انجام اعمال مجرمانه در میان سیاستمداران راست‌مینه فرانسه وجود دارد، سیاستمدارانی که همواره شعار نظم و قانون را تکرار می‌کنند؛ به غیر

یک کره‌ای الاصل مأمور سیاست‌های آمریکا در قبال کره شمالی شد

چرخش تاکتیکی بایدن

در مسیر کسب جدیت ظاهری نسبت به چیزی که ابدا درباره آن جدیت نداشته، نخواهم داد. این سخنان بایدن نشان‌دهنده یک تغییر در تفکر او است، چراکه کاخ سفید در ماه مارس اعلام کرده بود که مایل به دیدار با کیم جونگ اون نیست.

به گزارش الجزیره، دولت بایدن رویکرد جدیدی را برای اعمال فشار به کره شمالی با هدف کنارگذاشتن برنامه تسلیحات هسته‌ای و موشک‌های بالستیک توسط این کشور در پیش گرفته که شامل حرکت در مسیر دیپلماسی است، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید با اعلام تکمیل بازنگری سیاست کاخ سفید در قبال پیونگ‌یانگ، گفته بود: عاری‌سازی کامل کره شمالی از تسلیحات هسته‌ای همچنان یک هدف محسوب می‌شود و سیاست واشگتن بر دستیابی به یک معامله بزرگ متمرکز نخواهد بود و همچنین به «صبر راهبردی» نیز متکی نیست. به جای آن واشگتن به دنبال یک رویکرد عمل‌گرایانه است که تحت آن گزینه دیپلماسی در قبال کره شمالی مورد بررسی قرار می‌گیرد داشته، پس از معرفی نماینده آمریکا از پیشنهاد بایدن استقبال کرد و گفت که سونگ کیم به بررسی اینکه کره شمالی مایل به تعامل دیپلماتیک هست کمک خواهد کرد و او انتظار یک پاسخ مثبت را دارد.

آمریکا ۳ مؤسسه و ۱۳ کشتی روسیه را تحریم کرد

آن است که دولت بایدن مایل نیست رابطه خود را با آلمان درباره خط لوله نورد استریم به خطر بیندازد. منابع آگاه به آکسیوس اعلام کردند که وزارت خارجه آمریکا گزارش ۹۰روژه خود را بلافاصله به کنگره ارسال می‌کند و در آن فهرست نهادهای درگیر در پروژه نورد استریم ۲ را که مستحق تحریم هستند، ذکر خواهد کرد. انتظار می‌رفت ساختن این پروژه تا سال ۲۰۲۰ میلادی پایان یابد اما تهدیدهای یک‌جانبه آمریکا درباره تحریم‌های «مخرب» و «بالقوه مرگ‌بار» علیه پیمانکار اصلی ساخت این پروژه، آن را به طور موقت متوقف کرد. نورد استریم ۲ پروژه مشترک بین شرکت گازپروم روسیه و پنج شرکت انرژی اروپایی غربی است که حدود ۱۱۱ کیلومتر از این خط لوله هزارو ۲۳۰ کیلومتری از اعماق دریای بالتیک باید تکمیل شود. ۹۳ کیلومتر آن از آب‌های دانمارک و ۲۸ کیلومتر از آب‌های آلمان عبور می‌کند. با وجود تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه مقاطعه‌کار سوییسی و چند شرکت بیمه به منظور فشار بر آنها برای خروج از این پروژه، در اواخر سال ۲۰۲۰ کار این پروژه از سر گرفته شد.

خبر

جو بایدن:

تغییری در تعهداتمان به اسرائیل ایجاد نشده است

● جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا با بیان اینکه «تنها راه‌حل» ممکن برای درگیری میان اسرائیل و فلسطین، راهکار «دو کشوری» است، بر تعهد کشورش به «امنیت اسرائیل» تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از القدس العربی، بایدن در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مسون جانه این، همتای کره جنوبی خود در کاخ سفید گفت: «به‌هیچ‌وجه تغییری در تعهدات واشگتن در رابطه با امنیت اسرائیل ایجاد نشده است و حزب دموکرات همچنان از آن حمایت می‌کند». او تأکید کرد: «ما به راه‌حل دو کشوری نیاز داریم. این تنها راه‌حل است». این سخنان رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکای پس از آن صورت گرفت که با میانجیگری قاهره آتش‌بس در غزه اجرا شد. این آتش‌بس به ۱۱ روز بمباران متقابل در غزه و اراضی اشغالی پایان داد. بایدن همچنین اعلام کرد که با همکاری جامعه جهانی به دنبال اختصاص بسته کمکی برای بازسازی نوار غزه است اما «به حماس فرصتی برای بازسازی زرادخانه خود نمی‌دهد». او مدعی شد: «تا زمانی که منطقه حق اسرائیل را برای موجودیت به رسمیت نشناسد، در خاورمیانه صحنی وجود نخواهد داشت!». بایدن گفت: «من به اسرائیلی‌ها گفتم که برای من بسیار مهم است که به این درگیری‌ها پایان دهم».

سایت اشپیکل آنلاین در گزارشی که در همین ارتباط منتشر کرده، نوشته است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در گفت‌وگوی تلفنی خود با بایدن، به او اطمینان خاطر داده که اسرائیل تلاش خود را برای استمرار آتش‌بس به کار خواهد بست. مسئولان در جنبش حماس هم گفتند، مصر که با حمایت آمریکا برای برقراری این آتش‌بس یادرمیانی کرده، روز جمعه هتیتی به اراضی اشغالی فرستاد تا راه‌های تثبیت آتش‌بس را بررسی کند که شامل کمک به مردم غزه هم می‌شود.

دور جدید روبرویی نظامی بین اسرائیل و حماس روز دوشنبه ۱۰ ماه می آغاز شد و در سایه میانجیگری مصر، پس از ۱۱ روز با توافق بر سر آتش‌بس خاتمه یافت. این درگیری در «حرم شریف» و در پی اختلاف مالکیت بر سر چند خانه در محله فلسطینی نشین «شیخ جراح» در شرق اورشلیم آغاز شده بود. گزارش‌ها حاکی از آن است که با آغاز آتش‌بس در غزه هزاران نفر آواره در حال بازگشت به خانه‌های خود در این منطقه هستند.

ناکامی رئیس‌پنتاگون در تماس با رهبران نظامی چین

● مقام‌های دفاعی آمریکا گفتند، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، با وجود تلاش چندین‌باره تاکنون موفق نشده است با ژنرال‌های نظامی چین صحبت کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، روابط میان چین و ایالات متحده تیره شده است و این دو اقتصاد برتر جهان بر سر مسائلی نظیر تایوان، وضعیت حقوق بشری چین و فعالیت ارتش آن در دریای چین جنوبی اختلاف نظر دارند. با وجود این تنش‌ها و لفاظی‌های تند و تیز، مقام‌های ارتش آمریکا مدت‌هاست برای گشایش خطوط ارتباطی با همتایان چینی خودشان تلاش می‌کنند تا از این طریق تنش‌های بالقوه را محدود کرده و هرگونه حادثه‌ای را مدیریت کنند.

یک مقام دفاعی آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت: روابط نظامی تیره است و هیچ تردیدی درباره آن وجود ندارد. تشخیص اینکه چه میزان از این منعکس‌کننده این تیرگی است، دشوار است با وجود اینکه این فقط سختگیری در سیاست چین است، اما اما قطعا هواستار گفت‌وگو هستیم. ما فقط می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که یک گفت‌وگو در سطح مناسب داریم. سفارت چین در واشگتن در این رابطه اظهارنظر نکرده است.

یک مقام آمریکایی دیگر هم گفت بحثی در دولت جو بایدن وجود دارد درباره اینکه آیا لوید آستین باید با شو کیلیانگ، معاون کمیسون نظامی مرکزی چین یا وی فنگهی، وزیر دفاع چین صحبت کند. به نظر می‌رسد قدرت و نفوذ شو کیلیانگ به نسبت شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین بیشتر باشد.

لوید آستین این فرصت را داشت که اواخر همین ماه در کنفرانس سنگاپور با حضور وزرای دفاع این منطقه با وزیر دفاع چین دیدار کند اما این نشست به علت پاندمی کرونا لغو شد. تلاش‌های ناموفق پنتاکون برای تماس با مقام‌های چینی اولین بار توسط فاینشتال تایمز گزارش شد. اواخر سال گذشته مقام‌های دفاعی چین و آمریکا درباره بحران ارتباطات مذاکراتی برگزار کردند. درحالی‌که از زمان روی‌کارآمدن بایدن در ژانویه هیچ مذاکره نظامی سطح بالایی انجام نشده، دیپلمات‌های ارشد از دو کشور ماه مارس در آلاسکا دیدار کردند. آن مذاکرات هم هیچ پیشرفت دیپلماتیکی ایجاد نکرد.